(J. 512 . — Sicile, n° 2 5 . — Originai scellé.) 

Urbanus episcopus, servus servorum Dei, 
dilecto filio nobili viro .. corniti Tbolosano salutem 
et apostolicam benedictionem. Dum .. illustris 
regis Francorum, fratris tui, odorem attrahimus, 
qui ex claris virtutum suarum operibus resolutus 
universalem implet Ecclesie Dei domum, ita ut 
labia catholice matris Ecclesie non immerito pos-
sunt in hos exultationis sue jubilos et in hec laudis 
ejus preconia explicari, ecce odor filii mei, sicut 
odor agri pieni cui Dominus benedixit, non tan
tum persone ipsius augmentum honoris nostre 
mentis oculo sedula meditatione respicimus, 
verum illorum edam, qui fore ex stirpe ejus regia 
sanguinis unione ac emulatione laudabili com-
probantur. Sane attendentes ohm puritatis regie 
caritatem, quam irrefragabilia argumenta pro-
nuntiant, quam benivole affectionis insignia signa 
probant, quam precedentium operum testimonia 
manifestant, dilectum filium magistrum Alber-
tum, notarium nostrum, ad ipsius regis celsitu-
dinem duximus destinandum, per eum sibi 
regnum Sicilie, de jure vacans et ad Sedem Apo
stolicam devolutimi legitime, tamquam puro corde 
zelatores exaltationis ipsius nominis offerentes, 
quod nec pro se nec aliquo filiorum suorum, excu-

IV. 

subsidium e j u s d e m nègot i i co l lec ta et co l l igenda . E g i d i o , 
a r c h i c p i s c o p o T\ ivnsi , cl Jo l ianni de Valencenis , d o m i n o 
Caypbae, Terrae Sanetae n u n t i i s , et ¡111 vel illis, q u e m 
vel quos L u d o v i c u s rex F r a n c o r u m eis vel e o r u m al ter i 
a d j u n g e t vel s u b r o g a b i t , vel e o r u m cert is nunt i is seu 
p r o c u r a t o r i b u s i n t è g r e ac tideliler et sine d i m i n u t i o n c 
qualibet ass ignent , p e r eos juxta praefati régis consi-
l ium et assensum in e jusdem terra ' subsidium total i ter 
c o n v e r t e n d a . — « D a t u m a p u d U r b e m v e t e r e m , idibus 
j u n i i , pontif icatus nostri a n n o s e c u n d o . i> 

Chacune île ces deux pièces est scellée de la lmlle d'Urbain IV, 
sur cordelettes de chanvre, et porte, au dos, la mention : « Pno 
TERRA SANCTA. » Premiers mots du texte : litsi ad universas. 
Derniers mots avant la date : totaliter convertenda. Cette lettre 
ne doit pas être confondue avec celle du 26 janvier 12G4, qu'on 
trouvera plus loin. 

satus justis excusadonibus, licet voluntati nostre 
repugnantibus, acceptavit. Verum cum nostre 
delibcralionis consilium habeat non pati regnum 
ipsum in nostrum et Ecclesie predicte derogalio-
nem honoris diu sub dominio violenti subsistere 
possessoris, orbis principum examinata potenlia 
et fidelitatis constantia propensius ponderata, a 
strenua domo ejus, in qua noster spiritus tamquam 
sub clipeo defensionis fidei ettotius Chrisdanitatis 
popoli requiescit, deliberavimus minime decli
nare. Quapropter de regno ipso cum nobili viro 
C[arolo], Andegavie et Provincie comite, tracta-
tum dudum initum duximus resumendum, quem, 
sicut ab illustrissimis christianissimisque paren-
tibus duxit originem, sic hiis que prefate Ecclesie 
honorem respiciunt effectum operum te ipsum ad 
id maxime exhortante firmo credulitatis robore 
credimus non negare. Quesumus igitur, fili, ac 
nobilitatem titani rogamus affectione qua possu-
musquatinus solito sane tue deliberationis Cons i l i o 
diligenter attendens quantum ejusdem comitis ex 
hoc adiciatur honori, quantum Universalis Ecclesie 
status crescat, quantumve tranquilla procuretur 
quies totius populi christian!, ac etiam quod hoc 
est singulare et precipuum regnum, per quod, si 
recto judicio non detrahitur, tarn Imperium Con-
stantinopolitanum quam etiam Terra Sancta a v i c i -
nis Grecorum et truculente Tartarorum r a b i e i peri-
culis potest celeriori subsidio liberari, quod etiam 
divitiis immensis habundat et tot aliis comoditati-
bus preminet, ut verbis succintis comode nequeant 
explicari, dictum comitem, juxta quod de n o b i 
litate tua piene confidimus, u t regnum ipsum s u b 
tractatis recipiat pactionibus, et in hoc Romane, 
inimo potius Universali Ecclesie, et Imperio ac 
Terre Sancte predictis subveniat, efficacium 
exhortadonum studiis inducere non omittas, ita 
quod per indesinentia pietatis exercitia continuari 
tibi rorem celestis gratie desuper et deorsum leto-
rum felicitatem successuum merearis. Nos enim 
iterato prefatum notarium, virum utique fidum et 
predicti negotii ac domus regie honoris precipuum 
zelatorem, ad eundem regem et te duximus desti
nandum, in ore cujus super hoc posuimus verba 
nostra, c u i in hiis que negotii predicti promotioni